
ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI dne 9. března 2010 

 
 
Přítomni:   Prof. Labík, Doc. Jahoda, Prof. Urbanová, Prof. Matějka, Prof. Urban, Doc. Chuchvalec 
    Prof. Schreiber, Prof. Klíč, Doc. Grosová, Doc. Hofmann, Prof. Procházka, Ing. Fišer 
 
 

1/ Děkan Prof. Labík: 
 Úkol z KR – strategie školy – děkan vypracuje strategii fakulty do budoucnosti 

 VŠCHT posílala na MŠ MT žádost o prodloužení LC center o další rok – odpověď neurčitá 

 FRVŠ – zítra (10. 3. 2010) bude schůzka pedagogických proděkanů k podávání projektů na 
škole. Na FCHI přejde agenda FRVŠ pod správu Doc. Jahody. 
Prof. Urbanová podala přehled udělených projektů typu A v posledních pěti letech, 
v letošním roce by mohly uspět ústavy 403 a 409 (popř. 402). Schůzka vedoucích těchto 
ústavů k předpokládaným projektům bude 23. 3. 2010 v 15 hodin na děkanátě. 
Termín odevzdání projektů na školu je 9. dubna 2010. 

 Oslovit úspěšné žadatele o projekty FRVŠ, aby své projekty poskytli k uveřejnění na Webu 

 Promoce: 
FCHI Mgr.  15. 6. 2010 ve 14.30 hod. 
Doktorská  16. 6. 2010 ve 12.30 a 14.30 hod. 
FCHI Bc.  20. 10 2010 ve 14.30 hod. 

 IGA – výsledky jsou zveřejněny na webových stránkách 

 Byla diskutována účast V%SCHT na  Centru pro popularizaci chemie v Ústí nad Labem 

 26. 11. 2010 budou Dny vědy – děkanovi poslat náměty na přednášky 

 Prostředky na modernizaci budov budou využity na posluchárny a laboratoře 

 Příští týden bude 1. schůzka k rozpočtu, další týden schůzka s děkany k rozdělování 
mzdových prostředků na fakulty. Na FCHI pokles pedagogického výkonu, snaha zvýšit počet 
studentů novými studijními programy. 

 MŠ MT uvolnilo 800 mil Kč pro vysoké školy, pro VŠCHT nárůst o 12 mil. Kč 

 12. 4. 2010 se bude konat anglická konference. Návrh komise: 402 – Mgr. Uhlíková, 403 – 
Ing. Fulem, 409 – Ing. Grof, 413 – Dr. Pokorný, 437 – Ing. Dyntar, 444 – Doc. Vrňata, 445 – 
Ing. Švihlík 

 V pátek 26. 2. 2010 se uskutečnila schůzka ASF, vedení fakulty a zástupců ústavů – analýza 
slabých a silných stránek fakulty. Výsledek – je třeba vypracovat systém hodnocení 
pracovníků – směřovat ke zvýšení konkurenceschopnosti fakulty. 

 
Personální záležitosti 

 Proběhlo výběrové řízení na Ústav ekonomiky – přijata Ing. Vegnerová na místo odborného 
asistenta, další uchazeči  budou pozvání na druhé kolo výběrového řízení 

 Další výběrové řízení na ústavy 402, 403, 413 a 445. Termín podávání přihlášek byl do 9. 3. 
2010. Členové komise: Prof. Labík, Doc. Jahoda, Prof. Urban, Doc. Chuchvalec, Prof. Klíč, 
termín konání VŘ bude určen po dohodě 

 Návrhy členů do rekonstruované VR: 
402 – Ing. Těthal (Optaglio), Prof. Mareček (UFCH AV), Mgr. Fárník (UFCH AV), Prof. Štulík 

(PřF Uk),  Prof. Urban, Prof. Volka   
403 – Prof. Růžička, Prof. Hanika, Doc. Dohnal, Doc. Ludvík, Doc. Chuchvalec  
413 – Doc. Turzík, Prof. Klíč,  Prof. Marek (FSv ČVUT), Prof. Feistauer (MFF)  
444 – Prof. Urbanová, Doc. Vrňata, Doc. Kadlec, Doc. Hofmann 
Prof. Urbanová – Prof. Josef Štěpánek (MFF UK) 



Prof. Schreiber, Prof. Procházka a Doc. Grosová pošlou návrhy děkanovi do konce týdne. Do 
konce příštího týdne děkan navrhne složení nové VR a bude konzultovat s vedoucími ústavů 

 Doc. Hofmann předložil návrh na atestaci Mgr. Jaromíra Seidla na A6. Hlasování kolegia: 
12/0/0. 

 
 

2/ Pedagogické záležitosti, proděkan Doc. Jahoda: 
 Požadavky na změny ve studijních plánech na ak. rok 2010/11 byly předány na pedagogické 

oddělení. V příštím ak. roce se budou obměňovat plány pro první ročníky (bakalářského nebo 
magisterského studia), přičemž požadované změny v plánech pro vyšší ročníky budou 
zveřejňovány postupně, tj. studenti dokončí studium podle aktuálních studijních plánů v roce 
jejich nástupu na studium. 

 Na zveřejnění jsou připraveny tématické okruhy pro SZZ bakalářských studijních programů. 
Studenti si zvolí volitelný okruh do 7. 4. 2010 a výběr nahlásí na ústavu, na kterém budou SZZ 
konat. Posudky vedoucího bakalářské práce pro studenty FCHI (včetně programu CHEMIE) 
budou na jednotném formuláři, který ve spolupráci s Ústavem analytické chemie připraví 
proděkan pro pedagogiku. Komise pro SZZ bakalářských studijních programů musí být 
jmenovány nejpozději do 20. 4. 2010. 

  Komise pro SZZ magisterských studijních programů musí být jmenovány nejpozději do 30. 3. 
2010. 

 Proděkan pro pedagogiku připraví setkání „garantů oborů“ se studenty 1. a 2. ročníku 
bakalářského studia tematicky zaměřené na možnosti zapojení studentů do projektů 
řešených na pracovištích ústavů FCHI. 

 Přihlášku ke studiu na FCHI k 9. 3. 2010 podalo 53 studentů. Počet přihlášek je srovnatelný 
s počtem z loňského roku, ale výrazně menší ve srovnání s ostatními fakultami. 

 V předmětu Matematika I bude na FCHI zvýšen počet hodin cvičení ze stávajícího rozsahu 3/3 
(9 kreditů) na 3/4 (10 kreditů). Bylo navrženo zrušení kreditů u předmětu Úvod do studia 
v prvním semestru bakalářského studia. Ve studijním programu Inženýrská informatika bude 
předmět Matematika II zařazen do povinných předmětů.  

 
 

3/ Věda a výzkum, proděkanka Prof. Urbanová: 
 Vědecký výkon. Proděkanka seznámila kolegium s hodnocením vědeckého výkonu 

jednotlivých ústavů podle Metodiky Rady pro výzkum a vývoj. Byly srovnány výsledky pro 
případ, kdy výstup se v plné míře započítal ústavům FCHI každého spoluautora, nebo se 
započítával částečně podle poměru počtu autorů z daného ústavu k všem autorům z FCHI. 
Bylo stanoveno, že se výkon přepočítá znovu tak, že se výstup započítá poměrně podle počtu 
autorů z daného ústavu k počtu všech autorů z ČR. Proděkanka rozešle vedoucím ústavů 
výsledky hodnocení podle prvního zmíněného postupu.  

 FRVŠ.  Agendu převzal proděkan Jahoda. 

 IGA. Seznam chyb navrhovatelů projektů IGA, který vypracoval Prof. Volka, umístíme na 
intranet fakulty. 

 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Prof. Matějka:  
 Členové kolegia byli seznámeni se stavem příprav propagačních materiálů školy. Vedoucí 

ústavů byli požádáni o zajištění průběžného informování proděkana pro vnější vztahy 
ohledně pořádaných seminářů, přednášek významných hostů a dalších odborných akcí, 
dosažených úspěchů a ocenění, tak aby příslušné informace mohly být využity k propagaci 
fakulty, resp. k umístění na webových stránkách.  



 Byla diskutována možnost stáží talentovaných středoškoláků, proděkan pro v.v. zjistí 
podmínky jejich práce s ohledem na bezpečnostní předpisy, vedoucí ústavů zajistí návrhy 
vhodných tematických okruhů (do příštího kolegia).   

 Fakulta byla oslovena Univerzitou v Salamance, Španělsko ohledně možnosti výměnných 
pobytů studentů v rámci programu ERASMUS, a to v oblasti chemického inženýrství. Vedoucí 
ústavu 409 byl požádán o vyjádření k této nabídce a případnému návrhu pověřené osoby (do 
příštího kolegia) pro další jednání a přípravu smlouvy.  

 Členové kolegia byli seznámeni s jednáním bytové komise a podkladovými materiály pro 
sestavení fakultního pořadníku. Po diskusi bylo na základě hlasování rozhodnuto o pořadí 
kandidátů, které proděkan pro v.v. přeloží na jednání bytové komise: 

1. Ing. Fulem – 403 
2. Mgr. Botek – 437 
3. Ing. Švihlík – 445 
4. RNDr. Purmová – 413 
5. RNDr. Kurbanov – 413  

 

5/ Ostatní příspěvky: 
 Doc. Chuchvalec 
 stipendia doktorandů. Peníze z oborových grantů se budou vyplácet v březnu zpětně od 

ledna 2010. Proděkanka pošle řešitelům informaci o plné moci, kterou dají tajemnici 
k vyplácení stipendií. 

 Prof. Klíč 
 materiál o sexuálním harašení 

 Doc. Hofmann 
 akce přidělování peněz na opravu laboratoří. Na Ústavu fyziky už rekonstrukce laboratoře 

probíhá. 
 návrh studentů – předmět Laboratoř z fyziky  a Laboratoř měřící techniky navýšit o jeden 

kredit 

 Prof. Urbanová 
 rekonstrukce velkých poslucháren – není problém sedadel, ale techniky a větrání 
 časté chyby při psaní projektů – uveřejnit na fakultním intranetu – vytvoří Ing. Nevoral 

 Prof. Matějka 
 zasedání Rady VŠ – výše doktorských stipendií 93 000 Kč na studenta ročně 

 
 
 

Příští zasedání kolegia děkana se bude konat 30. března 2010 v 15 hodin 
v zasedací místnosti děkanátu FCHI. 

 
 
                Prof. Ing. Stanislav Labík, CSc. 
                        děkan 


